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1-30-72-276-18 

1. Velkomst og eventuel opfølgning på referat fra sidste møde 

Bilag 

 Referat uddannelsesudvalg BogU psykiatri 8 nov 2018 

  

1-30-72-276-18 

2. Nyt fra afdelingerne 

 

Beslutning 

 

Børne- og ungdomspsykiatrisk afdeling (BUA), Region Midt:  

  

Uddannelsen på afdelingen er stadig præget af, at den er flyttet fra Risskov til Skejby. 

Hensigten med at sætte uddannelseslægerne sammen i større kontorer fungerer godt, 

da de kan sparre med hinanden. På afdelingen er der morgenkonferencer to gange om 

ugen. Dog har mange yngre læger haft svært ved at deltage, da de har været booket til 

andre aftaler. Af dem der deltager giver det en god sammenhængskraft. Tidligere har 

der også været yngre læger møder, men de er blevet nedlagt. Uddannelsesstillingerne er 

godt besat, der er især mange ansøgere til introstillinger. Der er en oplevelse af, at an-

søgerne generelt søger mere bredt 

  

Børne- og ungdomspsykiatrien, Region Nordjylland:  

  

Afdelingen er inde i en god rekrutteringssituation i forhold til uddannelseslægerne. Dog 

er der desværre en del sygemeldinger blandt speciallægerne, hvilket går udover uddan-

nelsen for nogle af de yngre læger, som kommer til at stå med flere opgaver selv og 

dermed også et større ansvar. Afdelingen har uddannelsesmåned i november, hvor te-

maet er 'mesterlære'. Fokus vil blandt andet være på hvordan man får mere ud af me-

sterlære i den kliniske hverdag. Der kommer oplægsholder udefra.  

  

  

  

1-30-72-276-18 

3. Nyt fra PKL 

 

Beslutning 
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PKL orienterede om ændringer i kurset for den teoretiske grunduddannelse i psykoterapi 

i Region Midtjylland. Det bliver modul opbygget og følger på mange måder programmet 

for det kursus, som er arrangeret i Region Nordjylland med udgangspunkt i voksenpsy-

kiatrien. Kurset i region midt, vil være opbygget, så der er flere dage, hvor der under-

visning for børne- og ungdomspsykiatriske og voksenpsykiatriske læger hver for sig og 

det er planen, at børne- og ungdomspsykiatriske læger fra region nord bliver inviteret til 

disse dage og derved får mulighed for mere undervisning specifikt omkring psykoterapi 

for børn og unge.  

  

1-31-77-1-18 

4. Nyt fra VUS 

 

Det indstilles, 

at uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning 

 

Sagsfremstilling 

 

NYT FRA VUS 

  

Forsøgsordninger i forhold til tidsfristen mellem første ansættelsesdag i den 

kliniske basisuddannelse og hoveduddannelsen i speciallægeuddannelsen 

Sundhedsministeriet har godkendt etablering af en femårig forsøgsordning (2018-2022), 

hvor uddannelsesforløb (introduktionsforløb) på udvalgte sygehuse og/eller udvalgte 

specialer giver generel dispensation, således at seksårsfristen forlænges svarende til 

introduktionsforløbets længde. De udvalgte specialer/sygehuse er:  

  

· Introduktionsforløb ved Regionshospitalet Nordjylland. Det er i Region Nordjylland be-

sluttet, at Thisted organisatorisk pr 1. maj 2018 placeres under Aalborg Universitetsho-

spital, men forsøgsordningen gælder fortsat introduktionsstillinger med geografisk place-
ring i Thisted.  

· Introduktionsforløb i de parakliniske specialer (klinisk biokemi, klinisk mikrobiologi, 

klinisk immunologi, klinisk genetik, klinisk farmakologi, radiologi, nuklear medicin og 
patologisk anatomi og cytologi) på Aalborg Universitetshospital  

· Introduktionsforløb i almen medicin i Region Nordjylland  

· Introduktionsforløb i psykiatri i Region Nordjylland og Region Midtjylland. 

    

Besatte og ubesatte uddannelsesforløb 

Indberetning til Sundhedsstyrelsen om besatte og ubesatte introduktionsstillinger og 

hoveduddannelsesforløb for Videreuddannelsesregion Nord (Se bilag: Indberetning af 

uddannelsesstillinger 2018). Tallene for 2018 i Videreuddannelsesregion Nord kan findes 

på www.videreuddannelsen-nord.dk. Den nationale oversigt er ligeledes vedlagt (se bi-

lag: opslåede og besatte hoveduddannelsesforløb 2017) (afventer nationale tal for 
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2018). De kan bl.a. bruges som et redskab til karrierevejledning af uddannelsessøgende. 

Videreuddannelsessekretariatet forventer en øget besættelse af introduktionsstillinger i 

løbet af 2018 og lav søgning til hoveduddannelsesforløb indtil 2020. 

  

Sammenhængende uddannelsesforløb 

Videreuddannelsesregion Nord har af Sundhedsstyrelsen og Sundheds- og Ældreministe-

riet som et femårigt pilotprojekt, fået dispensation til at tilbyde kommende KBU læger 

sammenhængende uddannelsesforløb i Kirurgi, Almen medicin og Psykiatri, i Region 

Nordjylland. De sammenhængende forløb består af KBU og introstilling samt KBU, intro-

stilling og hoveduddannelsesforløb. 

I de to seneste runder(2. halvår 2018 og 1. halvår 2019) er der i alt besat 8 sammen-

hængende uddannelsesforløb i Region Nordjylland fordelt på de tre specialer. 

Psykiatri og neurologi har også fået dispensation til at opslå sammenhængende introstil-

ling og hoveduddannelsesforløb, hvor både Region Midtjylland og Region Nordjylland 

indgår i et eller flere af forløbene. De to specialer har fået besat henholdsvis ét sammen-

hængende forløb hver i 1. halvår 2019. 

   

Nye KBU tal 

 Opdaterede tal omkring KBU-trækning. Udvikling i antal KBU-læger på landsplan 

fra 2015-2 og frem skulle inden for de kommende år bidrage til at afhjælpe de 

nuværende udfordringer omkring ubesatte I- og H-forløb i Nordjylland og Midtjyl-

land. 

  

 

  

  

Baggrundsnotat (Oktober 2018) 

Videreuddannelsessekretariatet har udarbejdet notatet "Baggrundsdata til vurdering af 

efterspørgsel efter speciallæger og speciallægevækst". Notatet er opdateret maj 2018 og 

er gældende for Region Midtjylland (se følgende to bilag: "Baggrundsnotat" og "bilag til 

baggrundsnotat"). Der arbejdes på et lignende notat i Region Nordjylland. 
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Sprogundervisning for udenlandsk uddannede læger (februar 2019) 

Region Midtjylland tilbyder sprogundervisning til udenlandske læger under uddannelse, 

hvis det vurderes, at lægen ikke har tilegnet sig tilstrækkelige danskkundskaber via de 

kommunale tilbud. Det er afdelingslederne som skal ansøge om sprogundervisning og de 

skal være indstillet på at frigøre lægen til at følge undervisningen. Der henvises til føl-

gende hjemmeside for yderligere information:  

http://www.videreuddannelsen-nord.dk/udenlandske-lager/ 

http://www.rm.dk/sundhed/faginfo/uddannelse/sundhedsuddannelser/udenlandske-

lager/sprogundervisning/ 

  

I Region Nordjylland tilbyder Aalborg UH, Regionshospitalet Nordjylland og Psykiatrien 

forskellige tiltag i forhold til at fremme sprogniveauet ved udenlandsk uddannede læge. 

Såfremt man har brug for at benytte tilbuddet kan hospitalets respektive UKO være be-

hjælpelig med at henvise til relevante personer på hospitalerne.  

  

Ny kontorchef/sekretariatschef (November 2018) 

Mads Skipper tiltrådte 3. januar 2019 stillingen som kontor og sekretariatschef i Koncern 

HR Sundhedsuddannelser     

  

 

Beslutning 

 

Uddannelsesudvalget tog orienteringen til efterretning 

Bilag 

 Godkendelse af forsøgsordninger - revision 12.6.2018.pdf 

 Indberetning af uddannelsesstillinger 2018 

 Baggrundsnotat 2018.pdf 
 Bilag til baggrundsnotat 2018.pdf 

  

1-30-72-276-18 

5. Udarbejdelse af uddannelsesprogrammer 

 

Sagsfremstilling 

 

Kasper vil lave et kort oplæg til udarbejdelse af uddannelsesprogrammerne 

 

Beslutning 

 



 

 

Børne- og ungdomspsykiatri - uddannelsesudvalg 21. marts 2019 

 

5 

Uddannelsesudvalget blev enige om fordelingen af kompetencerne i hoveduddannelsen. 

Afdelingerne arbejder videre med uddannelsesprogrammerne og sender dem ind til Ka-

sper, når de er skrevet færdige. Kasper samler de forskellige delansættelser og sørger 

for, at de bliver vurderet i udvalget for godkendelse af uddannelsesprogrammer.  

  

1-30-72-276-18 

6. Næste møde 

 

Det indstilles, 

at uddannelsesudvalget aftaler dato og sted for næste uddannelsesudvalgsmøde 

 

Beslutning 

 

Næste uddannelsesudvalgsmøde bliver den 10. september 2019 i Regionshuset Aarhus, 

Olof Palmes Alle 15, Lokale 15 kl. 9.00-15.00  

  

1-30-72-276-18 

7. Eventuelt 

  

1-30-72-276-18 

8. Deltagere 

 

Beslutning 

 

Peter Ramsing (PKL)  

Marlene Lauritsen (UAO, Aalborg)  

Sara Poulsen (UAO, Aalborg) 

Helle Rasmussen (UAO, Skejby)  

Anne Louise Mühlmann (UKYL, Aalborg)  

Jeanette Wacher (UKYL, Skejby)  

Nicolas Schnell (UKYL, Skejby)  

Christine Ebbesen (UKYL, Skejby) 

Kasper Clausen, VUS (referent)  

  

 

 


